
Expediente nº: 10/2025
Resolución de Alcaldía
Procedimiento: Prórroga del Presupuesto del Ejercicio Anterior

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Considerando  que  no  resulta  posible  cumplir,  antes  de  31  de  diciembre,  los 

trámites necesarios para que el Presupuesto del próximo ejercicio entre en vigor el 1 de 

enero de 2025,

Visto el informe de Intervención de fecha 22 de enero de 2025, sobre la prórroga 

para el año 2025 del Presupuesto municipal actualmente en vigor y las bajas de créditos 

improrrogables que proceden.

Examinada la documentación, y de conformidad con lo establecido en los artículos 

169.6 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por 

el  Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo,  y 21.4,  segundo párrafo,  del  Real 

Decreto 500/1990, de 20 de abril,

RESUELVO

PRIMERO. Proceder  a  la  prórroga  el  presupuesto  para  el  año  2025,  con  el 

contenido señalado en informe de Intervención de fecha 22 de enero de 2025.

SEGUNDO. Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno en la próxima. 

Ayuntamiento de Tocina
Plaza de España, 1, Tocina. 41340 (Sevilla). Tfno. 954740324. Fax: 954740608

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
SC

AH
EA

C
XG

F3
N

5Y
6Y

E6
N

YT
ZZ

6 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
oc

in
al

os
ro

sa
le

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


	RESUELVO

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Tocina
	2025-01-23T07:33:07+0100
	Tocina
	FRANCISCO JOSÉ CALVO POZO - 28926943G (FIRMA)
	Lo acepto




